Dacă Moldova va fi readusă în puterea *(lui Mihai)*, domnul îl va numi pe Kornis acolo ca locuitor, indiferent de imprejurări. Eu m-ă înțelege prea bine cu voievodul, dacă aş ști limba românească *(și)* dacă această ușurătate nemăsurată și firea schimbătoare de la ceas la ceas nu m-ar neliniști. Nădăduiesc totuși că Domnul se va îngrijii de treburile mele. De se va ivi ceva nou, voi face ca ilustra și cucernica voastră Domnie să afle cît mai curind.

Poftesc să fiți cu sănătate întru fericire. Dată la Brețcu, în defileul munților, în ziua de 8 mai 1600.

*<Adresa :> Către cucernicul domn Dimitrie Naprágyi, episcop și cancelar al Transilvaniei*

186

1600 mai 8, Tîrgu Secuiesc

Sacratissima Caes Regiaq Mtas, dne, dne  
Clemenme,

Propensam Sa Caes Regiae Mta>tis Vrae  
in me clementiam, cum benigna christianorum principum erga me voluntatis  
et gratiuae affectionis co*m*memoratione, ex lris Dominor com-  
missarior a Mstate> Vra acceptis, intellectam humiliter et  
sumisse accepi. Ex quo ita sum incensus ad studium Reip Christianae,  
ut sponte currentem insignis ista Mta>tis Vrae Caesae gratia  
magis incitauit. Sacra Mtas Vra et totus orbis Christianus ita plane  
de me sentiat, me ad extreum usq vitae spiritum <sup>a</sup> eum fore, quem  
hactenus multis et clarmis argumentis cognouit, splendori Augustissimae  
Domus Austriaca deditissimu*m* et christianor salutis studiosissimum.  
Mandatu*m* quide*m* a Mta>tis Vra mihi fuerat, adiunctis paribus  
lrar Regis Poloniae, ut a Moldauiae inuasione abstinerem, absti-  
nuiq hactenus, sed tam intolerabiles iniurias ab ipso Ieremia, non ita  
mihi sicuti <sup>b</sup> Domui Austriaca illatas, diutius ferre non potui. Quid enim  
Ierum christianar studioso et Sa Mta>tis Vrae clienti  
intolerabilius, quam in vicinitate hostem et deceptorem Christianitatis intra  
priuatos parietes acceptum, imo in pernicem Christianor clanculum vim  
et arma molientem pati? Haec omnia Ieremias co*m*misit, qui Sigis-  
mundu*m* Bathoreum, Mta>tis Vrae et Christianitatis inimicum  
et deceptorem, intra priuatos parietes aluerit, consilia cum eo <sup>c</sup> de armis  
Mta>ti Vrae inferendis iniuerit, literasq quibus Transiluanos  
ad defectionem sollicitaret, clam hoc transmiserit; quarum ego paria Mta>ti  
Vrae antea miseram. Haec praecipua et summe necessaria huius  
expeditionis meae causa est et fomes, quam, Deo iuuante, ita in efectu*m*  
optatumq exitum deducere conabor, ut tot nefandas <sup>d</sup> iniurias, si nondum  
satis vindicatas, nouo <sup>e</sup> vindictae genere ulciscar. Quamobrem mirari satis  
quorundam calumniator impudentiam nequeo, qui, fictis quibusdam  
mendacijs, fidem et integritatem meam apud Sa Mstati> Vram suspectam reddere sunt conati; qui nunquam tamen eos labores  
et seruitia quae ego pro Repub Christiana ne so*m*niantes quide*m*  
psiterunt. Quapropter Sa Caes Regiae Mta>tis  
Vrae, uti Dno Clemmo humilime supplico, ut promissam  
in me gratiam suam et Christianor Principum propensum animi affec-  
tum ipsa sententia comprobare et subsidium ad istam belli molem sufficientem  
in tempore administrare dignetur. Sentiet breui Mtas Vra, Deo  
propitio, res Christianor meis studiis, laboribus et sudoribus meliori  
loco futuras. Seruet Deus Sa Mstati> Vram ad multos